
AD\1151196LT.docx PE615.451v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2017/0224(COD)

25.4.2018

NUOMONĖ

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatoma tiesioginių užsienio investicijų į Europos Sąjungą tikrinimo sistema
(COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD))

Nuomonės referentas: Reinhard Bütikofer



PE615.451v02-00 2/35 AD\1151196LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1151196LT.docx 3/35 PE615.451v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Nuomonės referentas pritaria pasiūlymo dėl reglamento, kuriuo siekiama nustatyti sistemą, 
pagal kurią valstybės narės ir Komisija tikrintų tiesiogines užsienio investicijas (TUI) į ES, 
kurių kilmės šalys – trečiosios šalys, bendriems tikslams ir pagrindiniams aspektams. Nors 
tiesioginės užsienio investicijos ES ekonomikai dažnai yra puiki galimybė, taip pat gali būti 
tokių atvejų, kai leidus tam tikras investicijas gali kilti pavojus Sąjungos ir valstybių narių 
saugumui ir viešajai tvarkai.

ES dar toli gražu iki bendros pozicijos užsienio investicijų Europoje klausimu, taigi 
konvergencijos racionalizavimas, kai įmanomas, bus svarbus žingsnis formuojant patikimas ir 
papildomas politikos pozicijas ES lygmeniu. Taip ES bus suteikta galimybė būti pasirengusiai 
reaguoti į sparčiai kintančią ir vis sudėtingesnę investicijų aplinką ir kartu užimti tokias pat 
pozicijas, kaip ir kiti pasaulinio masto prekybos ir investicijų partneriai, kurie jau naudoja 
tiesioginių užsienio investicijų tikrinimo mechanizmus.  

Tačiau visapusiškai veikiančios koordinavimo sistemos sukūrimas visoje ES bus ilgalaikis 
siekis, nes valstybės narės šiuo metu taiko skirtingus metodus, o kai kurios apskritai neturi 
jokio veikiančio tikrinimo mechanizmo. Todėl nuomonės referentas pritaria, kad, viena 
vertus, tokį tikrinimo mechanizmą valstybės narės ir toliau turėtų kurti savanoriškai, kaip 
siūloma Komisijos pasiūlyme, o, kita vertus, tokį tikrinimą atliekančioms valstybėms turėtų 
būti suteikiama galimybė glaudžiau bendradarbiauti. Be to, nuomonės referentas mano, kad 
reikia racionalizuoti informavimo procesus ir kartu sumažinti administracinę naštą visoms 
valstybėms narėms.

Pakeitimai ir aiškinamieji pasiūlymai:

 išaiškinti užsienio investuotojo apibrėžtį, atsižvelgiant į jo nuosavybės formą ir faktinę 
kontrolę, nes įmonės buveinės vieta nebūtinai atskleidžia, iš kur iš tikrųjų atkeliauja 
investicijos;

 remiantis EBPO šalių sukurtomis tikrinimo sistemomis, išplėsti nebaigtinį ypatingos 
svarbos technologijų, infrastruktūrų ir sektorių sričių, į kurias gali būti atsižvelgta ir 
kuriose galimos užsienio investicijos gali turėti poveikį saugumui ar viešajai tvarkai, 
sąrašą; 

 remiantis dabartinės Jungtinių Amerikos Valstijų sistemos pavyzdžiu, suteikti galimybę 
profesinėms sąjungoms inicijuoti valstybių narių ir Komisijos tikrinimo mechanizmus;

 suteikti galimybę Europos Parlamentui prašyti panaudoti bendradarbiavimo 
mechanizmą vykdant Sąjungos svarbos projektus ir programas;

 užtikrinti, kad Komisija atliktų atitinkamų Sąjungos svarbos projektų ir programų, 
finansuojamų net tik pagal dabartinę, bet ir būsimas daugiametes finansines programas, 
tikrinimą;

 apriboti galimybę netinkamai naudoti tokią sistemą arba ja piktnaudžiauti, užtikrinant, 
kad valstybės narės teiktų pagrįstus paaiškinimus, kaip kitoje valstybėje narėje 
planuojamos tiesioginės užsienio investicijos galimai paveiktų jų saugumą ir viešąją 



PE615.451v02-00 4/35 AD\1151196LT.docx

LT

tvarką, ir stiprinant Komisijos koordinavimo funkciją; 

 įsteigti Investicijų tikrinimo koordinavimo grupę, kurioje valstybės narės, įdiegusios 
tikrinimo mechanizmą, keistųsi informacija ir nuomonėmis apie valstybių narių ir 
Komisijos atliekamus tikrinimus; 

 sumažinti informavimo reikalavimų naštą valstybėms narėms ir nustatyti ataskaitų 
teikimo kas trejus metus, praėjus dvejiems metams nuo reglamento įsigaliojimo, 
reikalavimą.

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos 
komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) Sąjungos ir valstybių narių 
investicijų aplinka yra atvira – tai įtvirtinta 
Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) ir įtraukta į Sąjungos ir jos 
valstybių narių tarptautinius 
įsipareigojimus dėl tiesioginių užsienio 
investicijų;

(2) Sąjungos ir valstybių narių 
investicijų aplinka yra atvira – tai įtvirtinta 
Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) ir įtraukta į Sąjungos ir jos 
valstybių narių tarptautinius 
įsipareigojimus dėl tiesioginių užsienio 
investicijų. Dėl šio atvirumo Sąjungą 
santykiuose su trečiosiomis valstybėmis 
turėtų puoselėti vienodas veiklos sąlygas;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) kadangi keliose valstybėse narėse 
ir trečiosiose valstybėse taikomi tikrinimo 
mechanizmai niekada nėra kliūtis 
tiesioginėms užsienio investicijoms, jei 
apie juos žinoma, jų tikimasi ir jie nelabai 
užvilkina investicijų įgyvendinimą;



AD\1151196LT.docx 5/35 PE615.451v02-00

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) svarbu užtikrinti teisinį tikrumą, 
koordinavimą ir bendradarbiavimą visos 
ES mastu sukuriant tiesioginių užsienio 
investicijų į Sąjungą tikrinimo saugumo ar 
viešosios tvarkos sumetimais sistemą. Tai 
nedaro poveikio valstybių narių išskirtinei 
atsakomybei už nacionalinio saugumo 
užtikrinimą;

(7) svarbu užtikrinti teisinį tikrumą ir 
siekti koordinavimo ir bendradarbiavimo
visos ES mastu sukuriant tiesioginių 
užsienio investicijų į Sąjungą tikrinimo 
saugumo ar viešosios tvarkos sumetimais 
sistemą, taikoma strateginių interesų 
srityje, be kita ko, bazinių didelio poveikio 
technologijų, strateginių išteklių, 
strateginių ir neskelbtinų duomenų 
atžvilgiu. Tai nedaro poveikio valstybių 
narių išskirtinei atsakomybei už 
nacionalinio saugumo ir viešosios tvarkos
užtikrinimą;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) atliekant tiesioginių užsienio 
investicijų kontrolės mechanizmo
vertinimą reikėtų užtikrinti tinkamą 
vidaus rinkos veikimą, pasitelkiant 
priemones, kuriomis būtų užkirstas kelias 
valstybių narių įmonių ir valstybių narių 
tarpusavio konkurencijai mokesčių ir 
darbo užmokesčio mažinimo srityse ir 
atlyginama socialiai atsakinga įmonių 
pirkimo politika, užtikrinanti kad būtų 
išlaikytos darbo vietos ir deramas darbo 
užmokestis;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis



PE615.451v02-00 6/35 AD\1151196LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) tiesioginių užsienio investicijų 
tikrinimo sistema turėtų sudaryti 
valstybėms narėms ir Komisijai sąlygas 
visapusiškai spręsti pavojaus saugumui ar 
viešajai tvarkai klausimus, prisitaikyti prie 
kintančių aplinkybių ir kartu išsaugoti 
valstybėms narėms būtiną lankstumą
tikrinti tiesiogines užsienio investicijas 
saugumo ir viešosios tvarkos sumetimais 
atsižvelgiant į jų individualią padėtį ir 
nacionalines aplinkybes;

(8) tiesioginių užsienio investicijų 
tikrinimo sistema turėtų sudaryti 
valstybėms narėms ir Komisijai sąlygas 
visapusiškai spręsti pavojaus saugumui ar 
viešajai tvarkai klausimus, prisitaikyti prie 
kintančių pasaulinės prekybos sąlygų ir 
kartu visapusiškai valstybių narėms narių 
prerogatyvas tikrinti tiesiogines užsienio 
investicijas saugumo ir viešosios tvarkos 
sumetimais, be kita ko, taikoma 
strateginių interesų, bazinių didelio 
poveikio technologijų, strateginių išteklių, 
strateginių ir neskelbtinų duomenų 
atžvilgiu, taip pat atsižvelgiant į jų 
individualią padėtį ir nacionalines 
aplinkybes. Tokia sistema taip pat turėtų 
padėti tikrinimo mechanizmo 
neturinčioms valstybėms jį priimti;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) turėtų būti tikrinamas platus 
spektras investicijų, kuriomis užmezgamas 
arba palaikomas ilgalaikis tiesioginis ryšys 
tarp trečiųjų šalių investuotojų ir ūkio 
subjektų, vykdančių ekonominę veiklą 
valstybėje narėje;

(9) turėtų būti tikrinamos investicijos, 
kuriomis užmezgamas arba palaikomas 
ilgalaikis tiesioginis ryšys tarp trečiųjų 
šalių investuotojų ir ūkio subjektų, 
vykdančių ekonominę veiklą valstybėje 
narėje, jei tos investicijos susijusios su 
saugumu ir viešąja tvarka;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) nustatydamos, ar tiesioginės 
užsienio investicijos gali daryti poveikį 
saugumui ar viešajai tvarkai, valstybės 

(12) nustatydamos, ar tiesioginės 
užsienio investicijos gali daryti poveikį 
saugumui ar viešajai tvarkai, valstybės 



AD\1151196LT.docx 7/35 PE615.451v02-00

LT

narės ir Komisija turėtų galėti apsvarstyti 
visus susijusius veiksnius, įskaitant poveikį 
ypatingos svarbos infrastruktūros 
objektams, technologijoms, įskaitant 
bazines didelio poveikio technologijas, ir 
ištekliams, kurie yra būtini saugumui arba 
viešosios tvarkos palaikymui ir kurių 
sutrikdymas, praradimas arba sunaikinimas 
padarytų didelį poveikį valstybei narei ar 
Sąjungai. Šiuo klausimu valstybės narės ir 
Komisija taip pat turėtų turėti galimybę
atsižvelgti į tai, ar užsienio investuotoją
tiesiogiai arba netiesiogiai (pvz., teikiant 
didelį finansavimą, įskaitant subsidijas) 
kontroliuoja trečiosios šalies vyriausybė;

narės ir Komisija turėtų galėti apsvarstyti 
visus susijusius veiksnius, įskaitant poveikį 
ypatingos svarbos infrastruktūrai, itin 
svarbioms technologijoms, įskaitant 
bazines didelio poveikio technologijas, ir 
ištekliams arba neskelbtinai informacijai, 
kurie yra būtini saugumui arba viešosios 
tvarkos palaikymui ir kurių sutrikdymas, 
praradimas arba sunaikinimas padarytų 
didelį poveikį valstybei narei ar Sąjungai. 
Šiuo klausimu valstybės narės ir Komisija 
turėtų atsižvelgti į tai, ar užsienio 
investuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai 
nuosavybės teise priklauso trečiosios 
šalies vyriausybės ar valstybės įstaigoms, 
yra jų valdomas ar kitaip kontroliuojamas 
ir (arba) valstybės vadovaujamas vykdo 
tiesioginių investicijų į užsienį politiką, 
kuria siekiama strateginių pramonės 
tikslų, ir tai patvirtina trečiosios šalies 
vyriausybės arba valstybės nuosavybės 
teise valdomos finansų įstaigos teikiamas 
didelis finansavimas ir subsidijos, 
išplėstinis kreditas ir paskolos.
Tikrindama tiesiogines užsienio 
investicijas, Komisija taip pat gali įvertinti 
poveikį konkrečioms pagrindinėms 
praktinėms žinioms ir technologijoms, 
kuris galėtų būti svarbus vidutinės 
trukmės laikotarpio ir ilgalaikiam 
ekonominiam saugumui;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) turėtų būti nustatytas mechanizmas, 
kuriuo valstybėms narėms sudaromos 
sąlygos bendradarbiauti ir padėti viena 
kitai tais atvejais, kai tiesioginės užsienio 
investicijos vienoje valstybėje narėje gali 
daryti poveikį kitos valstybės narės 
saugumui ar viešajai tvarkai. valstybės 
narės turėtų galėti pateikti pastabas 
valstybei narei, kurioje investicija 

(14) turėtų būti nustatytas mechanizmas, 
kuriuo valstybėms narėms ir Komisijai 
sudaromos sąlygos skaidriai
bendradarbiauti ir padėti viena kitai tais 
atvejais, kai tiesioginės užsienio 
investicijos vienoje valstybėje narėje gali 
daryti poveikį kitos valstybės narės 
saugumui ar viešajai tvarkai. Valstybės 
narės, kurių saugumas ar viešoji tvarka 



PE615.451v02-00 8/35 AD\1151196LT.docx

LT

planuojama arba padaryta, 
nepriklausomai nuo to, ar pastabas 
teikiančios valstybės narės ar valstybės 
narės, kuriose investicijos planuojamos ar 
padarytos, turi tikrinimo mechanizmą ir 
ar jos tikrina investicijas. Valstybių narių 
pastabos taip pat turėtų būti persiųstos 
Komisijai. Komisija taip pat turėtų turėti 
galimybę prireikus teikti nuomonę
valstybei narei, kurioje investicija 
planuojama arba padaryta, 
nepriklausomai nuo to, ar ta valstybė narė 
turi tikrinimo mechanizmą ir ar ji tikrina 
investiciją ir nepriklausomai nuo to, ar 
kita valstybė narė pateikė pastabų;

galėtų nukentėti dėl tiesioginės užsienio 
investicijos kitoje valstybėje narėje, turėtų 
galėti pateikti pastabas Komisijai. 
Komisija vėliau turėtų visas pastabas 
persiųsti valstybei narei, kurioje 
investicija planuojama, taip pat kitoms 
susijusioms valstybėms narėms. Komisija 
taip pat turėtų turėti galimybę prireikus 
teikti pastabas valstybei narei, kurioje 
investicija planuojama. Atsižvelgdama į 
gautas pastabas, Komisija gali paprašyti 
aptarti tą klausimą Investicijų tikrinimo 
koordinavimo grupėje;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) be to, Komisijai turėtų būti suteikta 
galimybė saugumo ar viešosios tvarkos 
sumetimais tikrinti tiesiogines užsienio 
investicijas, galinčias daryti poveikį 
Sąjungos svarbos projektams ir 
programoms. Tokiu būdu Komisija turėtų 
priemonę visai Sąjungai naudingiems 
projektams ir programoms, kuriais svariai 
prisidedama siekiant jos ekonomikos 
augimo, darbo vietų kūrimo ir 
konkurencingumo, apsaugoti. Visų pirma, 
tai būtų tie projektai ir programos, kuriems 
skiriamas didelis ES finansavimas arba 
kurie nustatyti Sąjungos teisės aktuose, 
susijusiuose su ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektais, technologijomis 
ar ištekliais. Siekiant didesnio aiškumo, 
priede turėtų būti pateiktas orientacinis 
sąrašas ir jame išvardyti Sąjungos svarbos 
projektai ar programos, kuriems skirtas 
tiesiogines užsienio investicijas Komisija 
gali patikrinti;

(15) be to, Komisija turėtų saugumo ar 
viešosios tvarkos sumetimais tikrinti 
tiesiogines užsienio investicijas, galinčias 
daryti poveikį Sąjungos svarbos 
projektams ir programoms. Tokiu būdu 
Komisija ir valstybės narės turėtų 
priemonę visai Sąjungai naudingiems 
projektams ir programoms, kuriais svariai 
prisidedama siekiant jos ekonomikos 
augimo, darbo vietų kūrimo ir 
konkurencingumo, apsaugoti. Visų pirma, 
tai būtų tie projektai ir programos, kuriems 
skiriamas didelis ES finansavimas arba 
kurie nustatyti Sąjungos teisės aktuose, 
susijusiuose su ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektais, technologijomis 
ar ištekliais. Siekiant didesnio aiškumo, 
priede turėtų būti pateiktas Sąjungos 
svarbos projektų ar programų, kuriems 
skirtas tiesiogines užsienio investicijas 
Komisija gali patikrinti, sąrašas;



AD\1151196LT.docx 9/35 PE615.451v02-00

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) jei Komisija manys, kad tiesioginė 
užsienio investicija gali daryti poveikį 
Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms dėl saugumo ar viešosios 
tvarkos priežasčių, Komisijai turėtų būti 
suteikta galimybė per pagrįstos trukmės 
terminą pateikti nuomonę toms valstybėms 
narėms, kuriose tokia investicija 
planuojama arba padaryta. Valstybės narės 
turėtų kuo labiau atsižvelgti į Komisijos 
nuomonę, o jei ja nesivadovauja, pateikti 
paaiškinimą, laikydamosi ES sutarties 4 
straipsnio 3 dalyje nustatytos lojalaus 
bendradarbiavimo pareigos. Be to, 
Komisijai turėtų būti sudaryta galimybė iš 
tų valstybių narių prašyti tokiai investicijai 
patikrinti reikalingos informacijos;

(16) jei Komisija arba daugiau nei 
viena valstybė narė mano, kad tiesioginė 
užsienio investicija gali daryti poveikį 
Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms dėl saugumo ar viešosios 
tvarkos priežasčių, Komisija turėtų per 
pagrįstos trukmės terminą pateikti 
nuomonę toms valstybėms narėms, kuriose 
tokia investicija planuojama. Valstybės 
narės turėtų atsižvelgti į Komisijos 
nuomonę, o jei jai nepritaria, pateikti 
paaiškinimą, laikydamosi ES sutarties 4 
straipsnio 3 dalyje nustatytos lojalaus 
bendradarbiavimo pareigos. Be to, 
Komisijai turėtų būti sudaryta galimybė iš 
tų valstybių narių prašyti tokiai investicijai 
patikrinti reikalingos informacijos;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) siekiant palengvinti 
bendradarbiavimą su kitomis valstybėmis 
narėmis ir Komisijos atliekamą tiesioginių 
užsienio investicijų tikrinimą, valstybės 
narės turėtų pranešti Komisijai apie savo 
tikrinimo mechanizmus ir kiekvieną jų 
pakeitimą ir jai teikti reguliarias ataskaitas 
apie tikrinimo mechanizmų taikymą. Tuo 
pačiu tikslu tikrinimo mechanizmo 
neturinčios valstybės narės taip pat turėtų 
teikti jų teritorijoje padarytų tiesioginių 
užsienio investicijų ataskaitas, parengtas 
remiantis turima informacija;

(17) siekiant palengvinti 
bendradarbiavimą su kitomis valstybėmis 
narėmis ir Komisijos atliekamą tiesioginių 
užsienio investicijų tikrinimą, valstybės 
narės turėtų pranešti Komisijai apie savo 
tikrinimo mechanizmus ir kiekvieną jų 
pakeitimą ir jai teikti reguliarias ataskaitas 
apie tikrinimo mechanizmų taikymą. Vis 
dėlto tikrinimo mechanizmo neturinčios 
valstybės narės turėtų teikti jų teritorijoje 
padarytų tiesioginių užsienio investicijų, 
susijusių su Sąjungos svarbos projektais 
ir programomis, metines ataskaitas. Visi 
ataskaitų teikimo įpareigojimai turėtų būti 
taikomi nuo ... m. ... ... d. [dveji metai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos];



PE615.451v02-00 10/35 AD\1151196LT.docx

LT

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) todėl ne mažiau svarbu užtikrinti, 
kad visose valstybėse narėse būtų 
renkama būtiniausia informacija apie 
tiesiogines užsienio investicijas, kurioms 
taikomas šis reglamentas, ir atliekami 
būtiniausi jų koordinavimo veiksmai. 
Tokią informaciją, valstybėms narėms arba 
Komisijai paprašius, turėtų pateikti 
valstybės narės, kuriose tiesioginės 
užsienio investicijos planuojamos arba 
padarytos. Teikiama informacija apie 
tokius investicijos aspektus, kaip užsienio 
investuotojo nuosavybės struktūra, 
planuojamos arba padarytos investicijos 
finansavimas, taip pat, kai žinoma, 
informacija apie trečiųjų šalių suteiktas 
subsidijas;

(18) todėl ne mažiau svarbu užtikrinti
būtiniausią valstybių narių veiklos 
koordinavimą ir keitimąsi informacija, 
susijusį su visose valstybėse narėse 
atliekamomis tiesioginėmis užsienio 
investicijomis, kurioms taikomas šis 
reglamentas. Šią informaciją valstybėms 
narėms, Komisijai arba Investicijų 
tikrinimo koordinavimo grupei paprašius 
turėtų pateikti valstybės narės, kuriose 
tiesioginės užsienio investicijos 
planuojamos arba padarytos. Teikiama 
informacija apie tokius aspektus, kaip 
užsienio investuotojo nuosavybės 
struktūra, planuojamos arba padarytos 
investicijos finansavimas, įskaitant 
informaciją apie trečiųjų valstybių
suteiktas subsidijas;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) valstybių narių ir Sąjungos 
lygmeniu reikėtų sustiprinti komunikaciją 
ir bendradarbiavimą, kiekvienoje 
valstybėje narėje įsteigiant asmens ryšiams
dėl tiesioginių užsienio investicijų 
tikrinimo pareigybę;

(19) valstybių narių ir Sąjungos 
lygmeniu reikėtų sustiprinti komunikaciją 
ir bendradarbiavimą, kiekvienoje 
valstybėje narėje įsteigiant ryšių dėl 
tiesioginių užsienio investicijų tikrinimo 
palaikymo punktus, taip pat sukuriant 
Investicijų tikrinimo koordinavimo grupę.
Ši grupė turėtų būti sudaroma iš valstybių 
narių atstovų ir jai turėtų pirmininkauti 
Komisijos atstovas. Ji gali būti naudojama 
kaip platforma, skirta keistis nuomonėmis 
ir informacija, tobulinti 
bendradarbiavimą ir koordinavimą bei 



AD\1151196LT.docx 11/35 PE615.451v02-00

LT

abipusiškai padėti tiesioginių investicijų 
klausimais;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) ne vėliau kaip per trejus metus nuo 
šio reglamento įsigaliojimo Komisija 
Europos Parlamentui ir Tarybai turėtų 
pateikti šio reglamento taikymo ataskaitą. 
Jei ataskaitoje bus siūloma iš dalies 
pakeisti šio reglamento nuostatas, prie jos 
prireikus gali būti pridėtas teisės akto 
pasiūlymas;

(21) ne vėliau kaip ... m. ... ... d. [ketveri 
metai nuo šio reglamento įsigaliojimo] ir 
po to kas penkerius metus Komisija 
Europos Parlamentui ir Tarybai turėtų 
pateikti šio reglamento taikymo ataskaitą. 
Jei ataskaitoje bus siūloma iš dalies 
pakeisti šio reglamento nuostatas, prie jos 
prireikus gali būti pridėtas pasiūlymas dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21a) kad Sąjungos svarbos projektai ar 
programos, su kuriais susijusias 
tiesiogines užsienio investicijas Komisija 
gali patikrinti, galėtų būti atnaujinti, 
Komisijai pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 290 straipsnį turėtų būti 
suteikti įgaliojimai priimti teisės aktus dėl 
Sąjungos svarbos projektų ir programų, 
nurodytų 3 straipsnio 3 dalyje ir išvardytų 
1 priede, sąrašo dalinio pakeitimo. Ypač 
svarbu, kad atlikdama parengiamąjį 
darbą Komisija tinkamai konsultuotųsi, 
taip pat ir su ekspertais, ir kad tos 
konsultacijos būtų vykdomos 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 
geresnės teisėkūros1a nustatytais 
principais. Visų pirma siekiant užtikrinti 
vienodas galimybes dalyvauti rengiant 
deleguotuosius aktus, Europos 



PE615.451v02-00 12/35 AD\1151196LT.docx

LT

Parlamentas ir Taryba visus dokumentus 
turi gauti tuo pačiu metu kaip ir valstybių 
narių ekspertai, ir jų ekspertams 
sistemingai suteikiama galimybė dalyvauti 
Komisijos ekspertų grupių, kurios atlieka 
su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, posėdžiuose;

_______________________

1a OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatoma valstybių narių 
ir Komisijos atliekamo tiesioginių užsienio 
investicijų į Sąjungą tikrinimo saugumo ar 
viešosios tvarkos sumetimais sistema.

Šiuo reglamentu nustatoma valstybių narių 
atliekamo tiesioginių užsienio investicijų į 
Sąjungą tikrinimo nacionalinio saugumo 
ar viešosios tvarkos sumetimais sistema ir 
nustatomas Komisijos vaidmuo atliekant 
tokį tikrinimą. 

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. užsienio investuotojas – trečiosios 
šalies fizinis asmuo arba trečiosios šalies 
ūkio subjektas, kuris ketina padaryti arba 
padarė tiesioginę užsienio investiciją;

2. užsienio investuotojas – trečiosios 
šalies fizinis asmuo arba trečiosios šalies
piliečių faktiškai kontroliuojamas arba 
jiems nuosavybės teise priklausantis ūkio 
subjektas, kuris ketina padaryti arba padarė 
tiesioginę užsienio investiciją;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 6 punktas



AD\1151196LT.docx 13/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. trečiosios šalies ūkio subjektas –
pagal trečiosios šalies įstatymus sukurtas 
arba kitaip organizuotas ūkio subjektas.

6. trečiosios šalies ūkio subjektas –
pagal trečiosios šalies įstatymus sukurtas 
arba kitaip organizuotas ūkio subjektas 
arba trečiosios šalies piliečių faktiškai 
kontroliuojamas arba jiems nuosavybės 
teise priklausantis ūkio subjektas.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Laikydamosi šio reglamento 
nuostatų ir sąlygų, valstybės narės gali 
toliau taikyti, keisti arba priimti tiesioginių 
užsienio investicijų tikrinimo saugumo ar 
viešosios tvarkos sumetimais 
mechanizmus.

1. Laikydamosi šio reglamento 
nuostatų ir sąlygų, valstybės narės gali 
toliau taikyti, keisti arba priimti tiesioginių 
užsienio investicijų tikrinimo viešosios 
tvarkos arba saugumo sumetimais 
mechanizmus.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija saugumo ar viešosios 
tvarkos sumetimais gali tikrinti tiesiogines 
užsienio investicijas, kurios gali daryti 
poveikį Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms. 

2. Komisija saugumo ar viešosios tvarkos 
sumetimais tikrina tiesiogines užsienio 
investicijas, kurios vertinamos kaip 
galinčios daryti poveikį Sąjungos svarbos 
projektams ar programoms.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Sąjungos svarbos projektai ar 
programos visų pirma yra tie projektai ir 

3. Sąjungos svarbos projektai ar 
programos yra visų pirma tie projektai ir 



PE615.451v02-00 14/35 AD\1151196LT.docx

LT

programos, kuriems skiriamas didelis ES 
finansavimas arba didelė jo dalis arba 
kuriems taikomi Sąjungos teisės aktai, 
susiję su ypatingos svarbos infrastruktūros 
objektais, technologijomis ar ištekliais. 
Orientacinis Sąjungos svarbos projektų ar 
programų sąrašas pateiktas 1 priede.

programos, kuriems skiriamas didelis ES 
finansavimas pagal dabartinę ir būsimas 
daugiametes finansines programas arba 
didelė jo dalis arba kuriems taikomi 
Sąjungos teisės aktai, susiję su ypatingos 
svarbos infrastruktūros objektais, 
technologijomis ar ištekliais. Sąjungos 
svarbos projektų ar programų sąrašas 
pateiktas I priede.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisijai pagal 13a straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, skirtus iš dalies 
pakeisti I priede išvardytus projektus ir 
programas.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. 8 ir 9 straipsniuose nurodyti 
bendradarbiavimo mechanizmai gali būti 
įgyvendinami tik valstybėms narėms 
pranešus apie savo tikrinimo mechanizmų 
įgyvendinimo pradžią. Tais atvejais, kai 
valstybės narės tikrina tik planuojamas 
investicijas, bendradarbiavimo 
mechanizmai jokiu būdu negali būti 
pradėti įgyvendinti jau padarytų 
investicijų atžvilgiu. Bendradarbiavimo 
mechanizmas jau padarytų investicijų 
atžvilgiu gali būti pradėtas įgyvendinti tik 
išskirtiniais atvejais ir jei valstybės narės 
ir Komisija turi pagrįstą pagrindą manyti, 
kad bet kuri 10 straipsnio 2 dalyje 
nurodyta informacija pasikeitė. Tuo 
atveju šis mechanizmas taikomas tik po 



AD\1151196LT.docx 15/35 PE615.451v02-00

LT

šio reglamento įsigaliojimo padarytoms 
investicijoms. Jei 9 straipsnyje nurodytas 
bendradarbiavimo mechanizmas 
pradedamas įgyvendinti investicijoms 
valstybėse narėse, kuriose nėra tikrinimo 
mechanizmo, tikrinti, jau padarytos 
investicijos gali būti tikrinamos 12a 
straipsnyje nurodytoje Investicijų 
tikrinimo koordinavimo grupėje.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Saugumo ar viešosios tvarkos sumetimais 
tikrindamos tiesiogines užsienio 
investicijas, valstybės narės ir Komisija 
gali nagrinėti jų galimą poveikį, inter alia:

Vienos ar daugiau valstybių narių 
saugumo ar viešosios tvarkos sumetimais 
arba su Sąjungos svarbos projektais ar 
programomis susijusio saugumo ir 
viešosios tvarkos sumetimais tikrindamos 
tiesiogines užsienio investicijas, valstybės 
narės ir Komisija gali nagrinėti jų galimą 
poveikį, be kita ko:

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos 1 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– ypatingos svarbos infrastruktūros 
objektams, įskaitant energetiką, 
transportą, ryšius, duomenų saugojimą, 
kosmoso ar finansų infrastruktūros 
objektus, taip pat didesnės rizikos objektus;

– ypatingos svarbos ir strateginiams 
infrastruktūros objektams, įskaitant 
energetikos, vandens, transporto, ryšių ir 
žiniasklaidos, duomenų saugojimo, 
kosmoso, sveikatos priežiūros paslaugų, 
mokslinių tyrimų ar finansų infrastruktūros 
objektus, taip pat didesnės rizikos objektus
bei bet kokią saugumo ir gynybos 
infrastruktūrą;



PE615.451v02-00 16/35 AD\1151196LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos 2 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– ypatingos svarbos technologijoms, 
įskaitant dirbtinį intelektą, robotiką, 
puslaidininkius ir technologijas su 
galimomis dvejopo naudojimo 
prietaikomis, kibernetinį saugumą, 
kosmoso ar branduolinę technologijas;

– ypatingos svarbos ir strateginėms 
technologijoms, įskaitant dirbtinį intelektą, 
robotiką, puslaidininkius, pažangiąsias 
medžiagas, nanotechnologijas, 
biotechnologijas, medicinos technologijas, 
galimo dvejopo naudojimo technologijas, 
kibernetinio saugumo, orlaivių ir 
erdvėlaivių , gynybos ir kosmoso ar 
branduolinę technologijas; 

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos 3 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– ypatingos svarbos išteklių tiekimo 
saugumui arba

– ypatingos svarbos išteklių, retų ir 
strateginių žaliavų tiekimo saugumui arba

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos 4 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– galimybei susipažinti su 
neskelbtina informacija arba gebėjimui 
kontroliuoti neskelbtiną informaciją.

– galimybei susipažinti su 
neskelbtinais duomenimis ir informacija 
arba gebėjimui kontroliuoti neskelbtinus 
duomenis ir informaciją.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 pastraipa



AD\1151196LT.docx 17/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Siekdamos nustatyti, ar tiesioginė užsienio 
investicija gali daryti poveikį saugumui ar 
viešajai tvarkai, valstybės narės ir Komisija 
gali atsižvelgti į tai, ar užsienio 
investuotoją kontroliuoja trečiosios šalies 
vyriausybė, pvz., ar jis yra jos svariai 
finansiškai remiamas.

Siekdamos nustatyti, ar tiesioginė užsienio 
investicija gali daryti poveikį saugumui ar 
viešajai tvarkai, valstybės narės ir Komisija 
atsižvelgia į tai, ar užsienio investuotojas 
tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojamas
trečiosios šalies vyriausybės ar valstybės 
įstaigų ir (arba) valstybės vadovaujamas 
vykdo tiesioginių investicijų į užsienį 
politiką, kuria siekiama strateginių 
pramonės tikslų, ir tai patvirtina trečiosios 
šalies vyriausybės arba valstybės
nuosavybės teise valdomos finansų 
įstaigos teikiamas didelis finansavimas ar 
subsidijos, išplėstinis kreditas ir paskolos. 
Tikrindama tiesiogines užsienio 
investicijas, Komisija taip pat gali įvertinti 
poveikį konkrečioms pagrindinėms 
praktinėms žinioms ir technologijoms, 
kuris galėtų būti svarbus vidutinės 
trukmės laikotarpio ir ilgalaikiam 
ekonominiam saugumui.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybių narių tikrinimo 
mechanizmai taikomi skaidriai ir 
nediskriminuojant trečiųjų šalių. 
Pirmiausia valstybės narės nustato 
aplinkybes, kurioms susiklosčius 
pradedamas tikrinimas, tikrinimo priežastis 
ir taikytinas išsamias procedūrines 
taisykles.

1. Valstybių narių tikrinimo 
mechanizmai taikomi skaidriai ir 
nediskriminuojant trečiųjų šalių. 
Pirmiausia valstybės narės nustato 
aplinkybes, kurioms susiklosčius 
pradedamas tikrinimas, tikrinimo priežastis 
ir taikytinas išsamias procedūrines 
taisykles dėl tikrinimo ir tikrinimo 
sprendimų.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalis



PE615.451v02-00 18/35 AD\1151196LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės nustato tikrinimo 
sprendimų priėmimo terminus. Terminų 
trukmė turi būti pakankama, kad jos spėtų 
atsižvelgti į 8 straipsnyje nurodytas 
valstybių narių pastabas ir 8 ir 9 
straipsniuose nurodytą Komisijos 
nuomonę.

2. Valstybės narės nustato tikrinimo 
sprendimų priėmimo terminus ir juos 
viešai paskelbia. Terminų trukmė turi būti 
pakankama, kad jos spėtų atsižvelgti į 8 
straipsnyje nurodytas valstybių narių 
pastabas ir 8 ir 9 straipsniuose nurodytą 
Komisijos nuomonę.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Konfidenciali informacija, įskaitant 
neskelbtiną komercinę informaciją, kurią 
pateikia užsienio investuotojai ir susiję 
ūkio subjektai, yra saugoma.

3. Konfidenciali informacija, įskaitant 
neskelbtiną komercinę informaciją, kurią 
pateikia užsienio investuotojai ir susiję 
ūkio subjektai, yra deramai saugoma.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybių narių pranešimai apie tikrinimo 
mechanizmus ir metinės ataskaitos

Valstybių narių pranešimai apie tikrinimo 
mechanizmus ir ataskaitos

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip iki [...] (30 dienų 
nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos)
valstybės narės praneša Komisijai apie 
galiojančius tikrinimo mechanizmus. Ne 
vėliau kaip per trisdešimt dienų nuo
tikrinimo mechanizmo arba jo pakeitimo 

1. Ne vėliau kaip ... m. ... ... d. [30 
dienų nuo šio reglamento įsigaliojimo 
datos] valstybės narės praneša Komisijai 
apie galiojančius jų atliekamo tikrinimo 
mechanizmus. Valstybės narės praneša 
Komisijai apie kiekvieną galiojančio



AD\1151196LT.docx 19/35 PE615.451v02-00

LT

įsigaliojimo dienos valstybės narės 
praneša Komisijai apie kiekvieną 
galiojančio tikrinimo mechanizmo 
pakeitimą arba kiekvieną naują priimtą 
tikrinimo mechanizmą.

tikrinimo mechanizmo pakeitimą arba 
kiekvieną naują priimtą tikrinimo 
mechanizmą ne vėliau kaip per trisdešimt 
dienų nuo tikrinimo mechanizmo arba jo 
pakeitimų įsigaliojimo datos.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tikrinimo mechanizmus toliau 
taikančios valstybės narės teikia Komisijai
metinę savo tikrinimo mechanizmų 
taikymo ataskaitą. Kiekvieno ataskaitinio 
laikotarpio ataskaitoje pirmiausia 
pateikiama tokia informacija:

2. Ne vėliau kaip ... m. ... ... [dveji 
metai nuo šio reglamento įsigaliojimo] ir 
po to kas trejus metus tikrinimo
mechanizmus toliau taikančios valstybės 
narės teikia Komisijai savo tikrinimo 
mechanizmų taikymo ataskaitą. Kiekvieno 
ataskaitinio laikotarpio ataskaitoje 
pirmiausia pateikiama tokia informacija:

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) tikrinimo sprendimai, susiję su 
Sąjungos svarbos projektais ir 
programomis;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) patikrintų ir tikrinamų tiesioginių 
užsienio investicijų sektoriai, kilmės šalis / 
šaltinis ir vertė.

Išbraukta.



PE615.451v02-00 20/35 AD\1151196LT.docx

LT

Pagrindimas

Šio pakeitimo tikslas – sumažinti valstybėms narėms tenkančią administracinę naštą. Ši 
informacija jau bus teikiama Komisijai (8 straipsnio 1 dalies nuostata), kuri galės duomenis 
apibendrinti.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Tikrinimo mechanizmų 
netaikančios valstybės narės pateikia 
Komisijai metinę tiesioginių užsienio 
investicijų savo teritorijoje ataskaitą, 
parengtą remiantis turima informacija.

3. Ne vėliau kaip ... m. ... ... d. [dveji 
metai nuo šio reglamento įsigaliojimo] ir 
po to kas metai tikrinimo mechanizmų 
netaikančios valstybės narės pateikia 
Komisijai tiesioginių užsienio investicijų 
savo teritorijoje ataskaitą, jei šios 
investicijos susijusios su Sąjungos svarbos 
projektais ir programomis.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės informuoja 
Komisiją ir kitas valstybes nares apie 
kiekvieną tiesioginę užsienio investiciją, 
kuri tikrinama taikant tikrinimo 
mechanizmą, per penkias darbo dienas nuo 
tikrinimo pradžios. Tikrinimą atliekančios 
valstybės narės kartu su kita informacija, 
kai tinkama, stengiasi nurodyti, ar, jų
nuomone, tikrinamai tiesioginei užsienio 
investicijai gali būti taikomas Reglamentas 
(EB) Nr. 139/2004.

1. Valstybė narė informuoja Komisiją 
ir kitas valstybes nares apie kiekvieną 
tiesioginę užsienio investiciją, kuri
tikrinama taikant tos valstybės narės
tikrinimo mechanizmą, per penkias darbo 
dienas nuo tikrinimo pradžios. Tikrinimą 
atliekanti valstybė narė kartu su kita 
informacija, kai tinkama, stengiasi 
nurodyti, ar, jo nuomone, tikrinamai 
tiesioginei užsienio investicijai gali būti 
taikomas Reglamentas (EB) Nr. 139/2004.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis



AD\1151196LT.docx 21/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu valstybė narė mano, kad 
kitoje valstybėje narėje planuojama arba 
padaryta tiesioginė užsienio investicija gali 
daryti poveikį jos saugumui ar viešajai 
tvarkai, ji tai valstybei narei, kurioje 
planuojama arba padaryta tiesioginė 
užsienio investicija, gali pateikti pastabas. 
Pastabos tuo pačiu metu persiunčiamos 
Komisijai.

2. Jeigu valstybė narė mano, kad 
kitoje valstybėje narėje planuojama arba 
padaryta tiesioginė užsienio investicija gali 
daryti poveikį jos saugumui ar viešajai 
tvarkai, ji gali pateikti pastabas Komisijai. 
Komisija surenka visas gautas pastabas ir 
perduoda jas tai valstybei narei, kurioje 
planuojama arba padaryta tiesioginė 
užsienio investicija, taip pat visoms kitoms 
valstybėms narėms.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jeigu Komisija mano, kad 
tiesioginė užsienio investicija gali daryti 
poveikį vienos ar daugiau valstybių narių 
saugumui ar viešajai tvarkai, ji tai valstybei 
narei, kurioje planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, gali pateikti 
nuomonę. Nuomonę Komisija gali pateikti 
neatsižvelgdama į tai, ar kitos valstybės 
narės pateikė pastabų.

3. Jeigu Komisija mano, kad 
tiesioginė užsienio investicija gali daryti 
poveikį vienos ar daugiau valstybių narių 
saugumui ar viešajai tvarkai, ji tai valstybei 
narei, kurioje planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, gali pateikti 
nuomonę. Tokia nuomonė taip pat 
perduodama visoms kitoms valstybėms 
narėms. Nuomonę Komisija gali pateikti 
neatsižvelgdama į tai, ar kitos valstybės 
narės pateikė pastabų.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija ar valstybė narė, kuri turi 
pagrindo manyti, kad tiesioginė užsienio 
investicija gali daryti poveikį jos saugumui 
ar viešajai tvarkai, gali tos valstybės narės, 
kurioje planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, prašyti 
pateikti bet kokią informaciją, reikalingą 2 

4. Valstybė narė, kuri turi pagrindo 
manyti, kad tiesioginė užsienio investicija 
gali daryti poveikį jos saugumui ar viešajai 
tvarkai, gali pateikti prašymą Komisijai, 
kad ši perduotų iš valstybės narės, kurioje 
planuojama arba padaryta tiesioginė 
užsienio investicija, gautą bet kokią 



PE615.451v02-00 22/35 AD\1151196LT.docx

LT

dalyje nurodytoms pastaboms arba 3 dalyje 
nurodytai nuomonei parengti.

informaciją, reikalingą 2 dalyje 
nurodytoms pastaboms pateikti. Valstybės 
narės informacijos prašymui Komisiją 
pateikti turi penkias darbo dienas nuo 
pranešimo apie tikrinimo mechanizmo 
įgyvendinimo pradžią dienos. Komisija 
surenka visus gautus informacijos 
prašymus ir nedelsdama juos perduoda 
valstybei narei, kurioje planuojama arba 
padaryta tiesioginė užsienio investicija, 
taip pat visoms kitoms valstybėms narėms. 
Komisija gali taip pat savo iniciatyva 
prašyti valstybės narės, kurioje tiesioginė 
užsienio investicija planuojama arba 
padaryta, pateikti bet kokią informaciją, 
reikalingą 3 dalyje nurodytai nuomonei 
paskelbti.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. 2 dalyje nurodytos pastabos arba 3 
dalyje nurodyta nuomonė valstybei narei, 
kurioje planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, teikiamos
per pagrįstos trukmės laikotarpį ir bet 
kuriuo atveju ne vėliau kaip per 25 darbo 
dienas nuo 1 arba 4 dalyse nurodytos 
informacijos gavimo. Tais atvejais, kai 
Komisijos nuomonė teikiama po kitų 
valstybių narių pastabų, nuomonei pateikti 
Komisijai suteikiamos dvidešimt penkios 
papildomos darbo dienos.

5. 2 dalyje nurodytos pastabos 
pateikiamos Komisijai per pagrįstos 
trukmės laikotarpį ir bet kuriuo atveju ne 
vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 1 arba 
4 dalyse nurodytos informacijos gavimo.
Komisija per penkias daro dienas 
perduoda gautas pastabas valstybei narei, 
kurioje planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija. Komisija 
per 25 darbo dienas paskelbia 3 dalyje 
nurodytą nuomonę, o tais atvejais, kai 
Komisijos nuomonė teikiama po kitų 
valstybių narių pastabų, nuomonei pateikti 
Komisijai suteikiamos dvidešimt penkios 
papildomos darbo dienos.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 6 dalis



AD\1151196LT.docx 23/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kuriose 
planuojamos arba padarytos tiesioginės 
užsienio investicijos, deramai atsižvelgia į 
2 dalyje nurodytas kitų valstybių narių 
pastabas ir 3 dalyje nurodytą Komisijos 
nuomonę.

6. Valstybės narės, kuriose 
planuojamos arba padarytos tiesioginės 
užsienio investicijos, deramai atsižvelgia į 
2 dalyje nurodytas kitų valstybių narių 
pastabas ir 3 dalyje nurodytą Komisijos 
nuomonę, taip pat į 12a straipsnyje 
nurodytoje Investicijų tikrinimo 
koordinavimo grupėje pateiktas pastabas.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Taikydamos šį straipsnį, valstybės 
narės bendradarbiauja pasitelkdamos 12 
straipsnyje nurodytus asmenis ryšiams.

7. Taikydamos šį straipsnį, valstybės 
narės bendradarbiauja vykdydamos 
diskusijas 12a straipsnyje nurodytoje 
Investicijų tikrinimo koordinavimo 
grupėje, jei  to prašo Komisija.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijos atliekamo tikrinimo sistema Bendradarbiavimo su Sąjungos svarbos 
projektais ir programomis susijusio
tikrinimo tikslais mechanizmas

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu Komisija mano, kad 
tiesioginė užsienio investicija gali daryti 
poveikį Sąjungos svarbos projektams ar 

1. Jeigu Komisija arba daugiau nei 
viena valstybė narė pagrįstai mano, kad 
tiesioginė užsienio investicija gali daryti 



PE615.451v02-00 24/35 AD\1151196LT.docx

LT

programoms dėl saugumo ar viešosios 
tvarkos priežasčių, Komisija gali pateikti
nuomonę, skirtą tai valstybei narei, kurioje 
tiesioginė užsienio investicija planuojama 
arba padaryta.

poveikį Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms dėl saugumo ar viešosios 
tvarkos bent vienoje valstybėje narėje 
priežasčių, Komisija pateikia nuomonę, 
skirtą tai valstybei narei, kurioje tiesioginė 
užsienio investicija planuojama arba 
padaryta.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Europos Parlamentas gali 
saugumo ar viešosios tvarkos sumetimais 
prašyti panaudoti bendradarbiavimo 
mechanizmą įgyvendinant Sąjungos 
svarbos projektus ir programas. Komisija 
kuo labiau atsižvelgia į Europos 
Parlamento poziciją ir pateikia 
paaiškinimą, jei į ją neatsižvelgia.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Jeigu valstybė narė mano, kad 
tiesioginė užsienio investicija gali daryti 
poveikį Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms, ji gali prašyti Komisijos 
pateikti nuomonę, skirtą tai valstybei 
narei, kurioje tiesioginė užsienio 
investicija yra planuojama.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis



AD\1151196LT.docx 25/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija gali tos valstybės narės, 
kurioje tiesioginė užsienio investicija 
planuojama arba padaryta, prašyti pateikti 
bet kokią informaciją, reikalingą 1 dalyje 
nurodytai nuomonei parengti.

2. Komisija gali tos valstybės narės, 
kurioje tiesioginė užsienio investicija 
planuojama arba padaryta, prašyti pateikti 
papildomą informaciją, nurodytą 10 
straipsnyje. Prašydama pateikti tokią
informaciją Komisija paaiškina, kaip 
planuojamos, svarstomos arba padarytos 
tiesioginės užsienio investicijos gali 
paveikti saugumą ir viešąją tvarką.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija savo nuomonę 
atitinkamai valstybei narei pateikia per 
pagrįstos trukmės laikotarpį ir bet kuriuo 
atveju ne vėliau kaip per dvidešimt 
penkias darbo dienas nuo pagal 2 dalį 
Komisijos prašytos informacijos gavimo.
Jei valstybė narė turi tikrinimo 
mechanizmą, kaip nurodyta 3 straipsnio 1 
dalyje, ir Komisija gavo informaciją apie 
tikrinamą tiesioginę užsienio investiciją, 
kaip nurodyta 8 straipsnio 1 dalyje, 
nuomonė pateikiama ne vėliau kaip per 
dvidešimt penkias darbo dienas nuo tos 
informacijos gavimo. Jei nuomonei 
parengti reikia papildomos informacijos, 
dvidešimt penkių dienų laikotarpis 
pradedamas skaičiuoti nuo papildomos 
informacijos gavimo dienos.

3. Kad nereikalinga gaišatimi nebūtų 
trukdoma nei tiesioginėms užsienio 
investicijoms, nei nacionaliniam 
tikrinimu, Komisija savo nuomonę 
atitinkamai valstybei narei paskelbia per 
pagrįstos trukmės laikotarpį ir bet kuriuo 
atveju ne vėliau kaip per dvidešimt penkias 
darbo dienas nuo nuomonei pagal 1 dalį 
paskelbti reikalingos informacijos gavimo.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijos nuomonė perduodama 4. Komisijos nuomonė perduodama 



PE615.451v02-00 26/35 AD\1151196LT.docx

LT

kitoms valstybėms narėms. kitoms valstybėms narėms. Kai Komisija 
pateikia nuomonę pagal šį straipsnį, ji 
informuoja apie tai Europos Parlamentą 
per struktūrinį dialogą dėl tiesioginės 
užsienio investicijos, kuri turi įtakos 
saugumui ir viešajai tvarkai. Turi būti 
visapusiškai atsižvelgta į 11 straipsnio 2 
dalį.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės, kuriose 
planuojamos arba padarytos tiesioginės 
užsienio investicijos, kuo labiau 
atsižvelgia į Komisijos nuomonę, o jei ja 
nesivadovauja, pateikia Komisijai 
paaiškinimą.

5. Valstybės narės, kuriose 
planuojamos arba padarytos tiesioginės 
užsienio investicijos, atsižvelgia į 
Komisijos nuomonę, o jei ja 
nesivadovauja, raštu pateikia Komisijai 
paaiškinimą. Komisija perduoda šį 
paaiškinimą kitoms valstybėms narėms, 
visapusiškai atsižvelgdama į 11 straipsnio 
2 dalį.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Reikalinga informacija Keitimasis informacija

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
Komisijos ir kitų valstybių narių pagal 8 
straipsnio 4 dalį ir 9 straipsnio 2 dalį 
prašoma informacija Komisijai ir jos 

1. Valstybės narės užtikrina, kad bet 
kokia Komisijos pagal 8 straipsnio 4 dalį ir 
9 straipsnio 2 dalį arba Investicijų 
tikrinimo koordinavimo grupės prašoma 



AD\1151196LT.docx 27/35 PE615.451v02-00

LT

prašančioms valstybėms narėms būtų 
pateikta nepagrįstai nedelsiant.

informacija būtų pateikta nepagrįstai 
nedelsiant, kartu atsižvelgiant į 
informacijos slaptumą ir užtikrinant jos 
konfidencialumą.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pirmiausia teikiama tokia šio 
straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija:

2. Gali būti, be kita ko, teikiama tokia 
šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
informacija:

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) užsienio investuotojo ir ūkio 
subjekto, į kurį planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, nuosavybės 
struktūra, taip pat informacija apie galutinį 
kontroliuojantįjį akcininką arba akcininkus;

a) užsienio investuotojo ir ūkio 
subjekto, į kurį planuojama arba padaryta 
tiesioginė užsienio investicija, nuosavybės 
struktūra, be kita ko, informacija apie 
galutinį kontroliuojantįjį akcininką arba 
akcininkus, administracinio valdymo ir 
priežiūros organus;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tiesioginių užsienio investicijų 
vertė;

b) tiesioginių užsienio investicijų vertė
ir prognozuojamas jų poveikis sektoriui;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies e punktas



PE615.451v02-00 28/35 AD\1151196LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) investicijos finansavimo būdas, 
remiantis valstybės narės turima 
informacija.

e) investicijos finansavimo būdas ir jo 
šaltinių teisėtumas, remiantis valstybės 
narės turima informacija.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės ir Komisija 
užtikrina taikant šį reglamentą gautos 
konfidencialios informacijos apsaugą.

2. Valstybės narės, Europos 
Parlamentas ir Komisija užtikrina taikant 
šį reglamentą gautos konfidencialios 
informacijos, įskaitant neskelbtinos 
komercinės informacijos, visapusišką
apsaugą.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tiesioginių užsienio investicijų tikrinimo 
tikslais kiekviena valstybė narė įsteigia 
ryšių dėl tiesioginių užsienio investicijų 
tikrinimo palaikymo punktą (ryšių dėl TUI 
tikrinimo palaikymo punktas). Komisija ir 
kitos valstybės narės įtraukia šiuos ryšių 
dėl TUI tikrinimo palaikymo punktus 
nagrinėdamos bet kokį su šio reglamento 
įgyvendinimu susijusį klausimą.

Tiesioginių užsienio investicijų tikrinimo 
tikslais kiekviena valstybė narė, 
neatsižvelgiant į tai, ar ji taiko tikrinimo 
mechanizmą, įsteigia ryšių dėl tiesioginių 
užsienio investicijų tikrinimo palaikymo 
punktą (toliau – ryšių dėl TUI tikrinimo 
palaikymo punktas). Komisija ir kitos 
valstybės narės įtraukia šiuos ryšių dėl TUI 
tikrinimo palaikymo punktus ir Investicijų 
tikrinimo koordinavimo grupę
nagrinėdamos bet kokį su šio reglamento 
įgyvendinimu susijusį klausimą.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a straipsnis (naujas)



AD\1151196LT.docx 29/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a straipsnis

Investicijų tikrinimo koordinavimo grupė

1. Įsteigiama Komisijos atstovo 
pirmininkaujama Investicijų tikrinimo 
koordinavimo grupė. Kiekviena valstybė 
narė skiria atstovą (ekspertą) į šią grupę.

2. Šioje grupėje galima keistis 
nuomonėmis ir informacija apie 
kiekvieną tiesioginę užsienio investiciją, 
kuri tikrinama taikant valstybių narių 
tikrinimo mechanizmus ir kuriai pradėtas 
įgyvendinti bendradarbiavimo 
mechanizmas pagal 8 ir 9 straipsnius, be 
kita ko, informacija, susijusia su valstybių 
narių dalijimusi geriausios praktikos 
pavyzdžiais ir įgyta patirtimi dėl 
tiesioginių užsienio investicijų tikrinimo.

3. Grupė taip pat gali svarstyti bet 
kokį klausimą, susijusį su Sąjungos 
politika dėl užsienio investicijų.

4. Valstybių narių prašymu Komisija 
gali įtraukti į darbotvarkę tikrinimo 
mechanizmo neturinčiose valstybėse 
narėse planuojamas investicijas.

5. Komisija pateikia Europos 
Parlamentui metinę ataskaitą dėl 
Investicijų tikrinimo koordinavimo grupės 
veiklos, tyrimų ir keitimosi nuomonėmis.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija įvertina ir Europos 
Parlamentui ir Tarybai pateikia šio 
reglamento taikymo ataskaitą ne vėliau 
kaip per trejus metus nuo jo įsigaliojimo. 
Valstybės narės įtraukiamos į šią veiklą ir 
teikia Komisijai ataskaitai parengti būtiną 

1. Komisija įvertina ir Europos 
Parlamentui ir Tarybai pateikia šio 
reglamento taikymo ataskaitą ne vėliau 
kaip ... m. ... ... d. [keturi metai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo] ir po to kas 
penkerius metus. Valstybės narės 



PE615.451v02-00 30/35 AD\1151196LT.docx

LT

informaciją. įtraukiamos į šią veiklą ir teikia Komisijai 
ataskaitai parengti būtiną informaciją.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

13a straipsnis

Įgaliojimų delegavimas

1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius 
aktus Komisijai suteikiami šiame 
straipsnyje nustatytomis sąlygomis.

2. 3 straipsnio 3a dalyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami penkerių metų 
laikotarpiui nuo … m. ... ... D. [šio 
reglamento įsigaliojimo data]. 

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 3 straipsnio 3a 
dalyje nurodytus deleguotuosius 
įgaliojimus. Sprendimu dėl įgaliojimų 
atšaukimo nutraukiami tame sprendime 
nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą 
Komisija konsultuojasi su kiekvienos 
valstybės narės paskirtais ekspertais, 
vadovaudamasi 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 
geresnės teisėkūros nustatytais principais.

5. Apie priimtą deleguotąjį aktą 
Komisija nedelsdama vienu metu praneša 
Europos Parlamentui ir Tarybai.

6. Pagal 3 straipsnio 3a dalį priimtas 
deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, 
jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 
Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį 



AD\1151196LT.docx 31/35 PE615.451v02-00

LT

aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei 
Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 
jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui 
ir Europos Parlamentas, ir Taryba 
praneša Komisijai, kad prieštaravimų 
nereikš. Europos Parlamento arba 
Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 
pratęsiamas dviem mėnesiais.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– Sąjungos jungtinės technologijų 
iniciatyvos, be kita ko: Kuro elementų ir 
vandenilio bendroji įmonė, Aeronautikos 
ir oro transporto programa, iniciatyva 
„Naujoviški vaistai“, bendroji įmonė 
„Elektroniniai komponentai ir sistemos 
siekiant Europos lyderystės“, Biologinės 
pramonės sektorių bendroji įmonė, 
bendroji įmonė „Shift2Rail“, Bendro 
Europos dangaus oro eismo valdymo 
mokslinių tyrimų programa (SESAR);

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 b įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– Europos infrastruktūros tinklų 
priemonė: 2013 m. gruodžio 11 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 1316/2013, kuriuo 
įsteigiama Europos infrastruktūros tinklų 
priemonė ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 bei 
panaikinami reglamentai (EB) 
Nr. 680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010.



PE615.451v02-00 32/35 AD\1151196LT.docx

LT

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 c įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– Europos strateginių investicijų 
fondas:

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 d įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– 2015 m. birželio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2015/1017 dėl Europos strateginių 
investicijų fondo, Europos investavimo 
konsultacijų centro ir Europos 
investicinių projektų portalo, kuriuo iš 
dalies keičiami reglamentai (ES) 
Nr. 1291/2013 ir (ES) Nr. 1316/2013;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 e įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas, kuriuo iš dalies keičiamos 
reglamentų (ES) Nr. 1316/2013 ir (ES) 
2015/1017 nuostatos dėl Europos 
strateginių investicijų fondo veiklos 
laikotarpio pratęsimo ir to fondo bei 
Europos investavimo konsultacijų centro 
techninių patobulinimų;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 6 a įtrauka (nauja)



AD\1151196LT.docx 33/35 PE615.451v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– Europos gynybos pramonės plėtros 
programa:

a) Europos gynybos pramonės plėtros 
programa bei

b) Europos gynybos mokslinių tyrimų 
programa/ Europos gynybos fondas

– Europos Komisijos sprendimas dėl 
gynybos srities mokslinių tyrimų 
parengiamųjų veiksmų (angl. PADR) 
finansavimo.



PE615.451v02-00 34/35 AD\1151196LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Tiesioginių užsienio investicijų į Europos Sąjungą tikrinimo sistemos 
nustatymas

Nuorodos COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

INTA
26.10.2017

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
26.10.2017

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

18.1.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Reinhard Bütikofer
9.11.2017

Svarstymas komitete 21.2.2018

Priėmimo data 24.4.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

36
8
19

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Zigmantas Balčytis, José Blanco López, David Borrelli, Jonathan 
Bullock, Cristian-Silviu Buşoi, Reinhard Bütikofer, Jerzy Buzek, 
Angelo Ciocca, Edward Czesak, Jakop Dalunde, Pilar del Castillo Vera, 
Christian Ehler, Fredrick Federley, Ashley Fox, Adam Gierek, Theresa 
Griffin, Rebecca Harms, Hans-Olaf Henkel, Eva Kaili, Kaja Kallas, 
Barbara Kappel, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Jeppe Kofod, Peter 
Kouroumbashev, Zdzisław Krasnodębski, Miapetra Kumpula-Natri, 
Christelle Lechevalier, Janusz Lewandowski, Paloma López Bermejo, 
Edouard Martin, Angelika Mlinar, Csaba Molnár, Nadine Morano, Dan 
Nica, Angelika Niebler, Morten Helveg Petersen, Miroslav Poche, Julia 
Reda, Paul Rübig, Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, Neoklis 
Sylikiotis, Dario Tamburrano, Evžen Tošenovský, Claude Turmes, 
Vladimir Urutchev, Kathleen Van Brempt, Henna Virkkunen, Martina 
Werner, Hermann Winkler, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Pilar Ayuso, Cornelia Ernst, Francesc Gambús, Françoise Grossetête, 
Werner Langen, Rupert Matthews, Răzvan Popa, Dominique Riquet, 
Theodor Dumitru Stolojan

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Rosa D’Amato



AD\1151196LT.docx 35/35 PE615.451v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

36 +

ALDE Dominique Riquet

ECR Edward Czesak, Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský

EFDD Rosa D'Amato, Dario Tamburrano

ENF Angelo Ciocca, Barbara Kappel, Christelle Lechevalier

NI David Borrelli

PPE Pilar Ayuso, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 
Francesc Gambús, Françoise Grossetête, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Werner Langen, 
Janusz Lewandowski, Nadine Morano, Angelika Niebler, Paul Rübig, Massimiliano 
Salini, Algirdas Saudargas, Theodor Dumitru Stolojan, Vladimir Urutchev, Henna 
Virkkunen, Hermann Winkler

S&D Adam Gierek

VERTS/ALE Reinhard Bütikofer, Jakop Dalunde, Rebecca Harms, Julia Reda, Claude Turmes

8 -

ALDE Frederick Federley, Kaja Kallas, Angelika Mlinar, Morten Helveg Petersen 

ECR Ashley Fox, Hans-Olaf Henkel, Rupert Mathews 

EFDD Jonathan Bullock

19 0

GUE/NGL Cornelia Ernst, Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

S&D Zigmantas Balčytis, José Blanco López, Theresa Griffin, Eva Kaili, Jeppe Kofod, Peter 
Kouroumbashev, Miapetra Kumpula-Natri, Edouard Martin, Csaba Molnár, Dan Nica, 
Miroslav Poche, Razvan Popa, Kathleen Van Brempt, Martina Werner, Flavio 
Zanonato, Carlos Zorrinho

Naudojami sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1151196LT.docx

